
OBSAH.
Str.

Předmluva 5
Něco z historie .,Aktů Jednoty bratrské“ ..................................................... 8
Zásady a pravidla, jimiž se řídí vydání „Aktů Jednoty bratrské“ . . . 30
Látka obsažená v I. svazku „Aktů Jednoty bratrské“ ...............................39

A. Kusy hledící k prvnímu pronásledování Jednoty bratrské (r. 1461 a násl.) 42
1. Počet o přijímaní těla a krve Pána Krista pod zpuosobou chleba a vína 42
2. Psáni panu podkomořímu království Českého ....................................... 45
3. Z vězeni teplického bratřím do hor ....................................................... 48
4. Bratru Petrovi a sestře Káči i jiným všem věrným a t. d................ 48
5. List kněze Martina vězně ...........................................................■.. 48
6. Hádka mistra Rokycána s knězem Martinem ....................................... 50

B. Korrespondence bratří s Rokycanou a druhé pronásledování Jednoty
r. 1468—1471 ......................................................................................................... 52

7. První list k mistru Rokycanovi ...................................................................54
8. Druhý list k mistru Rokycanovi ...............................................................55
9. Třetí list k mistru Rokycanovi ...................................................................56

10. Čtvrtý list k mistru Rokycanovi ...............................................................56
11. První list všem vůbec .................................................................................. 63
12. List králi Jiřímu .......................................................................................... 63
13. List od týchž bratří psaný mistrům Pražským ................................... - 64
14. Psáni mistra Jana Rokycany proti pikhartóm ........................................... 64
15. Druhý list všem vůbec ...............................................................................65
16. Bratři za krále Jiřího v úzkostech ........................................................... 67
17. List bratra Řehoře Rokycanovi ................................ . ............................... 71
18. Pátý list mistru Rokycanovi .......................................................................72
19. Šestý list k mistru Rokycanovi ............................■ .................................... 74
20. List mistra Rokycány proti pikhartóm ..... ....................................77
21. Odpověd bratří starých všem vuobec na psáni mistra Jana z Ro

kycan a t. d. . .......................................................................................78
22. Sedmý list k mistru Rokycanovi ...............................................................80
23. Traktát bratři starých o církvi svaté ....................................................... 81
24. Kterak se lidé mají miti k církvi svaté ...................................................90
25. Panu Albrechtovi ...................................................................................... 97
26. Spis o dobrých a zlých kněžiech ...................................................... 99
27. Zdali zlý kněz posvěcuje .....................................................................109
28. Spis též o zlejch a dobrejch kněžiech .............................................. 110
29. Spis o ouzké cestě Kristově .....................................................................112
30. O rozdiele, kterej jest mezi bratřiemi a t. d......................................... 115
31. Psáni o moci světské neb o moci mečové ........................................ 119
32. Bratřím a sestrám do zborů ...................... • ....................................... 126

C. První léta vlády Vladislava II..........................................................................127
33. Pánuom purgmistru a radě i staršiem města Vysokého Mýta a t.d.. 127
34. Pánuom purgmistru a radě i staršiem Starého Města Pražského . • 129
35. Psáni pánuov Mejtských k bratřím učiněné a t. d .................................. 130
36. Též pánuom Mejtským .............................................................................131
37. List všem vůbec z r. 1472 .........................................................................134
38. Odpověd bratří starých na psáni mistruov Pražských, kteréž učinili 

kněžím v Čechách i v Moravě obývajícím na zkázu bratří již po 
Rokycanově smrti ..................................................................................135

39. Výklad na slova svátého Jana ................... . ....................................... 139



704 Obsah.

Str.
D. Kusy ojedinělé .....................................................................................................142

40. List knězi Mikulášovi .................................................................................142
41. List kněze Martina Lupače z r.1466 ................................................. 144
42. Průpovědi Sextový ................................... 144

Chronologický pořádek kusů obsažených v I. svazku „Aktů Jednoty
bratrské“ ..................................  146

Názvy spisů v knize uvedených ....................................................................147
První list k mistru Rokycanovi .............................................■.. ..................................1
Druhý list k mistru Rokycanovi ................................................................................... 10
Třetí list k mistru Rokycanovi ....................................................................................... 13
Čtvrtý list k mistru Rokycanovi, počet vydávající z víry a z naděje at. d. ... 16
Šestý list k mistru Rokycanovi at. d......................................................................-.54
Spis o dobrých a zlých kněžiech od bratřie starých složený ............................... 79
Spis též o zlejch a dobrejch kněžiech ..................................................................... 180
Panu Albrechtovi .............................................................................................................197
Spis o ouzké cestě Kristově křesťanuom náležící ................................................. 206
Druhý list všem vůbec ............................................................................................... 218
Pánuom purgmistru a radě i staršiem města Vysokého Mejta a t. d....................223
Též pánuom Mejtským ...............................................................................................230
Pánuom purgmistru a radě i staršiem Starého Města Pražského ......................257
První list všem vůbec ............................................................................................... 262
List všem vůbec z r. 1472 ....................................................■ ....................................264
Tractat bratři starých o církvi svaté .....................................................................267
Kterak se lidé mají míti k církvi římské .................................................................309
O rozdiele, kterej jest mezi bratřiemi at.d............................................................... 388
Výklad na slova sv. Jána at. d......................................................................................440
Pátý list mistru Rokycanovi .........................................................................................462
Odpověd bratří starých na psání mistruov Pražských, kteréž učinili kněžím 

v Čechách i v Moravě obývajícím na zkázu bratřím již po Rokycanově smrti 473
List mistra Rokycány proti pikhartom . . ........................................................... 488
Léta tisícího čtyrstého šedesátého šestého. Kněz Martin Lupač z Chotěboře . . 491
Odpověd bratři starých všem vuobec na psání mistra Jana z Rokycan a t.d. . . . 493
Psáni o moci světské neb o moci mečové .............................................................504
Psáni panu podkomořímu království Českého .........................................................544
Psání kněze Martina vězně mistru Janovi Rokycanovi ......................................... 558
List knězi Mikulášovi ...................................................................  568
Bratru Petrovi a sestře Káči i jiným všem věrným a t. d.................................
Druhé poselství týmž osobám napřed jmenovaným .......................................
Třetí poselství týmž osobám již jmenovaným ............................ • ....................
Průpovědi Sextovy ...................................................................................................
Zdali zlý kněz posvěcuje .......................................................................................
Počet o přijímaní těla a krve pána Krista pod zpuosobou chleba a vina . .
Hádka mistra Rokycána a jeho pomocníků s knězem Martinem ................
Bratři za krále Jiřího v úzkostech .......................................................................
Bratřím a sestrám do zborů ...................................................................................

578
579
581
581
583
585
587
597
659

Dodatek ................................................................................................... 664
Rejstřík bratra Jana Černého (?) a bratra Jana Blahoslava ............................. 665

Rejstřík jmen a věcí ............................................................................671
Doplňky a opravy ............................................................................... 692


